
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone – P. IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 

 

SERVIZIO RAGIONERIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 21   DEL  06/06/2016 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione spesa per rimborso somme versate e non dovute,  IMU – SII – 
TASI – TARI, contribuenti Comune di Montepaone. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

VISTA  la vigente Convenzione tra il Comune di Montepaone e l’Unione dei Comuni “Versante Jonico” , 
sottoscritta in data 14/01/2014, che regola il Servizio Associato dei Tributi; 
VISTO: 

• Il decreto del Presidente n.94 del 14/01/2014 con il quale sono stati attribuiti allo scrivente le funzioni di 
cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000;  

• Il Decreto del Sindaco n° 4298 del 03.06.2014, di conferimento al sottoscritto  delle funzioni dirigenziali di 
Responsabile Area Finanziaria e Contabile ; 

• Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
e successive modificazioni ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• Il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 
l’assunzione degli impegni di spesa; 

• Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e di Servizi; 
• Lo Statuto ed il regolamento di Contabilità del Comune di Montepaone; 
• Il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016_ 2018; 
• La proposta di determinazione della responsabile del CED, a seguito del riscontrato diritto al rimborso di 

alcuni contribuenti con riferimento alla documentazione in atti; 
• Che l’ufficio Tributi ha verificato contabilmente le richieste dei contribuenti del Comune di Montepaone, 

procedendo per le quote riconosciute effettivamente indebite, a determinare gli importi da rimborsare, 
conformemente a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia; 

• Che i rimborsi da effettuare sono conformi alle norme vigenti e che i cittadini che ne hanno fatto richiesta, 
non sono decaduti dal diritto al rimborso; 

Vista l’allegata attestazione dell’Unione dei Comuni del Versante Ionico, recepita al protocollo comunale  con il n. 
4136 del 20/05/2016 , la quale prevede un rimborso totale ai contribuenti per la somma di € 2.502,28; 
RITENUTO opportuno trasmettere la presente determinazione al Segretario, nella sua qualità di responsabile della 
corruzione; 

DETERMINA 
 

Per i motivi meglio esposti in premessa che di seguito si intendono  integralmente riportati e trascritti: 
1. Di approvare i rimborsi per come di seguito specificato, in base all’attestazione del Responsabile del 

Procedimento del settore bilancio e sviluppo dell’Unione dei Comuni del Versante Jonico: 
2. Di disporre i rimborsi per come specificato nell’allegata attestazione; 
3. Di trasmettere la presente determinazione  al responsabile Anti-corruzione dell’Unione dei Comuni del 

Versante Ionico per quanto   di competenza . 

 
  
                                                                                                        IL RESPONSABILE FINANZIARIO                                                                                               
                                                                                               Vincenzo Larocca 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone – P. IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 

 
 
 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
IMP. n° 93     Montepaone, lì  06/06/2016 
                                                                                                  Il Responsabile Dell’ufficio Di Ragioneria 
                                                                                                                       (Vincenzo Larocca) 
 
 

 
                                                                                                                                                                   

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo pretorio 
comunale per un periodo di 15 giorni consecutivi dal 07/07/2016 
                                                                                                                          L’addetto alla Pubblicazione  
 Montepaone lì 07/07/2016                                                                                         Rosaria Fabbio    
 

 
 
 


